АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2013 № 419

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

 Стрежевой от 09.01.2013 № 23

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на

основании пункта 26 части 1 статьи 45 Устава городского округа Стрежевой, Положения о

разработке, утверждении, реализации и мониторинге ведомственных целевых программ

городского округа Стрежевой, утверждѐнного постановлением Администрации

городского округа Стрежевой от 18.05.2012 № 330, в целях повышения эффективности и

результативности расходования бюджетных средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 09.01.2013 № 23 «Об утверждении ведомственной целевой программы на

2013 год «Создание условий и организация отдыха детей в каникулярное летнее время»:

приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов

местного самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления

Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                                      В.М. Харахорин

Дуденко

Разослать:  Администрация, Финансовое управление,  ОЭАиП, МКУ Управление образования

Приложение

 УТВЕРЖДЕНА

 постановлением Администрации

 городского округа Стрежевой

 от 10.06.2013 № 419

Наименование СБП                 МКУ Управление образования Администрации

городского округа Стрежевой

Наименование ВЦП Создание условий и организация отдыха детей в

каникулярное летнее время

Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа

Соответствие ВЦП целям Программы

СЭР городского округа Стрежевой

Формирование здорового образа жизни

     Паспорт ВЦП

     Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП

Наименование Единица изменения Очередной

финансовый год 2013

Задача СБП, цель ВЦП - Обеспечение функционирования организованного отдыха детей в

каникулярное время

Число отдыхающих детей в возрасте от 7

до 18 лет
чел. 922

Задача 1 ВЦП  Создание условий для предоставления отдыха детей в оздоровительных лагерях с

дневным пребыванием

Число детей, отдыхающих в лагерях с

дневным пребыванием от 7 до 18 лет
чел. 700

Задача 2 ВЦП  Создание условий для предоставления отдыха детей в  выездном палаточном

лагере

Число детей, отдыхающих в выездных

лагерях в возрасте от 12 до 18 лет
чел. 42

Задача 3 ВЦП  Создание условий для предоставления отдыха детей в  загородном

оздоровительном лагере круглосуточного пребывания "Окуневое"

Число детей, отдыхающих в загородном

оздоровительном лагере круглосуточного

пребывания в возрасте от 10 до 18 лет

чел. 100

Задача 4 ВЦП  Создание условий для предоставления денежной компенсации части стоимости

путевок в загородные стационарные оздоровительные учреждения

Число детей, получающих денежную

компенсацию части стоимости путевок в

загородные стационарные

оздоровительные учреждения в возрасте

до 17 лет

чел. 80

Сроки реализации ВЦП 2013 г

Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП

Коды бюджетной классификации Очередной

финансовый 2013 год

(тыс. рублей)
Раздел,

подраздел
Целевая статья

Вид

расходов

Доп КР

0707 4320200,4320202 244 018,001,003 9 809,627

Наименование СБП                 МКУ Управление образования Администрации городского округа

Стрежевой

Наименование ВЦП Создание условий и организация отдыха детей в каникулярное летнее

время

Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа

Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена

ВЦП

    Характеристика

состояния развития

сферы

С 2010 года Управление образования является Уполномоченным

органом по организации летнего отдыха детей.

Ежегодно летом на базе 9 образовательных учреждений Управления

образования городского округа Стрежевой (МБОУ СОШ №№1-3, 4, 6,

МАОУ СОШ №5,7, МКОУ СКОШ, МБОУ ДОД ЦДОД) открываются

оздоровительные лагеря с дневным пребыванием, из них  профильный

лагерь на базе МБОУ ДОД ЦДОД. Оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием работают в летний период в 3 смены.

Все оздоровительные лагеря обеспечены условиями для безопасного

пребывания детей. При разработке программ смен в летних

оздоровительных учреждениях учитываются возрастные особенности

учащихся. По плану смены в каждом лагере проводятся культурно-

массовые и спортивные мероприятия, также посещаются культурные и

спортивные объекты города: СОК «Нефтяник», ДИ «Современник»,

«Интернет-кафе», Историко-краеведческий музей, Музей Томской

нефти. В каждой смене специалисты из Отдела по делам

несовершеннолетних ГОВД Стрежевого проводят беседы и игры.

В загородном оздоровительном лагере «Окуневое» планируется

оздоровить 100 детей, по 50 человек в 1 и 2 смены.

МБОУ ДОД СЮТур организует выездной палаточный лагерь в

количестве 30 человек.

МБОУ ДОД ЦЭВД организует эколого-биологическую экспедицию с

12 обучающимися.

Производится выплата денежной компенсации части стоимости

путевок в загородные оздоровительные учреждения.

Описание проблем и

цели ВЦП

1. Низкая заработная плата сотрудников.

2. Ежегодно не хватает медицинских сотрудников в образовательных

лагерях, на базе которых организованы оздоровительные лагеря с

дневным пребыванием,  загородный оздоровительный лагерь.

3. Требуется хорошее укрепление материально-технической базы

соответствующим оборудованием и инвентарем, канцелярскими

принадлежностями все оздоровительные лагеря с дневным

пребыванием, загородный оздоровительный лагерь.

Цель ВЦП: обеспечение функционирования организованного отдыха

детей в каникулярное время

Направления работ по

решению проблем и

достижению цели ВЦП

1. Увеличение заработной платы сотрудников.

2. Создание условий для привлечения медицинского персонала для

работы в образовательные учреждения, на базе которых будут работать

лагеря.

3. Увеличить финансирование для укрепления материально-

технической базы соответствующим оборудованием и инвентарем,

канцелярскими принадлежностями все оздоровительные лагеря с

дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха, загородный

оздоровительный лагерь.

Описание показателей ВЦП и методик их расчета и/или получения

    Наименование

показателей

Методика их расчета

Число отдыхающих

детей в возрасте от 7 до

18 лет, чел.

Количество отдыхающих детей в возрасте от 7 до 18 лет, обучающихся

в СОШ №1-7

Число детей,

отдыхающих в лагерях

с дневным пребыванием

в возрасте от 7 до 18

лет, чел.

Количество детей, отдыхающих в лагерях с дневным пребыванием в

возрасте от 7 до 18 лет, обучающихся в СОШ №1-7, СКОШ, ОСОШ

Число детей,

отдыхающих в

выездных лагерях в

возрасте от 7 до 18 лет,

чел.

Количество детей, отдыхающих в выездных палаточных лагерях,

эколого-биологических экспедициях в возрасте от 12 до 18 лет,

обучающихся в СОШ №1-7, СКОШ, ОСОШ

Число детей,

отдыхающих в

загородном

оздоровительном лагере

круглосуточного

пребывания в возрасте

от 7 до 18 лет, чел.

Количество детей, отдыхающих в загородном оздоровительном лагере

круглосуточного пребывания в возрасте от 12 до 18 лет, обучающихся в

СОШ №1-7, СКОШ, ОСОШ

Число детей,

получающих денежную

компенсацию части

стоимости путевок в

загородные

стационарные

оздоровительные

учреждения в возрасте

до 17 лет, чел.

Количество детей, получающих денежную компенсацию части

стоимости путевок в загородные стационарные оздоровительные

учреждения в возрасте от 7 до 18 лет, обучающихся в СОШ №1-7,

СКОШ, ОСОШ

Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок

осуществления мониторинга реализации  ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о

реализации ВЦП

    Ответственный за

реализацию ВЦП в

целом

Турубанов Владимир Петрович - Начальник Управления образования

Администрации городского округа Стрежевой

Порядок организации

работы по реализации

ВЦП

-контроль за исполнением ВЦП

- подготовка и представление в установленном порядке бюджетной

заявки на мероприятия по программе на очередной финансовый год

-мониторинг выполнения системы программных мероприятий

-контроль за рациональным использованием выделяемых финансовых

средств

- подведение итогов реализации ВЦП

Ответственный за

мониторинг реализации

ВЦП и составление

форм отчетности о

реализации ВЦП

Лешкова Ольга Николаевна - ведущий специалист инспекторско-

аналитического отдела Управления образования Администрации

городского округа Стрежевой  5-57-93

Трунина Ирина Павловна - заместитель начальника планово-

экономического отдела Управления образования Администрации

городского округа Стрежевой  5-56-72

Сроки текущего

мониторинга ВЦП

ежеквартально, до 10

числа месяца,

следующего за

отчетным

Сроки формирования

годового отчета о

реализации ВЦП

До 01 февраля года,

следующего за

отчетным

Порядок установления

форм текущего

По формам,

утвержденным

Порядок установления

форм годового

По формам,

утвержденным

мониторинга:

отчетности о

реализации

мероприятий ВЦП и

форм отчетности о

реализации показателей

ВЦП

постановлением

Администрации

городского округа

Стрежевой от

18.05.2012 № 330

мониторинга:

отчетности о

реализации

мероприятий ВЦП и

форм отчетности о

реализации

показателей ВЦП

постановлением

Администрации

городского округа

Стрежевой от

18.05.2012 № 330

    Оценка рисков реализации ВЦП

    Внутренние риски

реализации ВЦП

Дефицит квалифицированных кадров, из-за низкой заработной платы.

Внешние риски

реализации  ВЦП

Недостаточный объем финансирования - отсутствует

специализированное оборудование для реализации профильных и

многопрофильных досуговых и тематических программ.

Возможные косвенные

последствия реализации

ВЦП, носящие

отрицательный

характер

не просматриваются

Методика оценки экономической и общественной эффективности реализации ВЦП и, по

возможности, плановое значение экономической и общественной  эффективности

реализации ВЦП

    Показатели

общественной

эффективности

реализации ВЦП

Вовлеченность детей

для отдыха в лагерях

Доля детей,

отдыхающих в

лагерях

Ведомственная

статистика

Объем

финансирования ВЦП

Показатели

экономической

эффективности

реализации ВЦП

Объем

финансирования ВЦП

в расчете на одного

отдохнувшего ребенка

Объем

финансирования ВЦП

Ведомственная

статистика

Количество,

отдохнувших детей

Наименование СБП                 МКУ Управление образования Администрации городского округа Стрежевой

Наименование ВЦП Создание условий и организация отдыха детей в каникулярное летнее время

Тип ВЦП                          ВЦП 1 типа

                                 Мероприятия ВЦП

№п/п

Наимено

вание

мероприя

тия

Содержание

мероприятия

Срок

реализации

мероприятия
Ответствен

ный

исполнител

ь (Ф.И.О.)

Организа

ция,

ответстве

нная за

реализаци

ю ВЦП

мероприя

тий

Перечень

организац

ий,

участвую

щих в

реализаци

и

Код

экономичес

кой

классифика

ции

Расходы

на

мероприя

тие (т.р.)

Показатель реализации

мероприятия (значение)

С

(мес./

год)

По

(мес./

год)

2013 г.
Наименование

показателя
2013 г.

1 Предоста

вление

населени

ю

городског

о округа

Стрежево

й услуг

по

организа

ции

детского

отдыха в

каникуля

рное

время

Организация и

создание

условий для

летнего отдыха

детей:

обеспечение

детей и

воспитателей

заработной

платой,

организация

культурно-

массовых

мероприятий,

обеспечение

площадок

чистящими,

моющими

средствами,

хозяйственным

инвентарем,

организация

питания детей,

обеспечение

01.01.

2013

31.12.

2013

Лешкова

О.Н. -

специалист

инспекторско

-

аналитическо

го отдела

Управления

образования

Администрац

ии г.о.

Стрежевой,

Осотов Н.М.

- Заместитель

начальника

Управления

образования

Администрац

ии г.о.

Стрежевой,

Трунина И.П.

- Заместитель

начальника

планово-

Управлен

ие

образован

ия

Админист

рации г.о.

Стрежево

й

МБОУ

СОШ № 1,

МБОУ

СОШ № 2,

МБОУ

СОШ № 3,

МБОУ

СОШ № 4,

МАОУ

СОШ № 5,

МБОУ

СОШ № 6,

МАОУ

СОШ №7,

МКОУ

СКОШ,

МБОУ

ДОД

ЦДОД,

МБОУ

ДОД

ЦЭВД,

МБОУ

ДОД

см. паспорт 9 809,627 Число

отдыхающих

детей в

возрасте от 7

до 18 лет, чел.

922

Число детей,

отдыхающих в

лагерях с

дневным

пребыванием

в возрасте от 7

до 18 лет, чел.

700

Число детей,

отдыхающих в

выездных

лагерях в

возрасте от 12

до 18 лет, чел.

42

Число детей,

отдыхающих в

загородном

оздоровительн

ом лагере

круглосуточно

100

пожарной

безопасности,

охраны

общественного

порядка и др.

экономическ

ого отдела

Управления

образования

Администрац

ии г.о.

Стрежевой

СЮТур. го пребывания

в возрасте от

10 до 18 лет,

чел.

Число детей,

получающих

денежную

компенсацию

части

стоимости

путевок в

загородные

стационарные

оздоровительн

ые

учреждения в

возрасте до 17

лет, чел.

80